3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2022 №9
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 № 29
Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 №29 (в редакции постановления от 02.11.2018 №37, от 27.03.2019 №8, от 09.02.2021 №3, от 28.06.2021 №23) следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
Паспорт
муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	 2022-2024 г.г.

	Цель муниципальной  программы
	 Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы

	В рамках муниципальной программы региональные проекты не реализуются.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 2980900,00 рублей, из них:

2022 год - 973000,00 рублей, из них :

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  - 973000,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

 2023 год – 993800,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  - 993800,00рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

2024 год - 1014100,00 рублей, из них :

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 0,00 рублей;

средства бюджета Борковского сельского поселения  - 1014100,00 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 рублей;

2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2021 г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2022 г)
	1-й год планового периода

(2023 г)
	2-й год планового периода

(2024 г)

	1
	2
	3
	4
	5

	Увеличение объема отремонтированных автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, да/нет
	да
	да
	да
	да

	Повышение качества состояния автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов за счет перехода на финансирование работ по содержанию дорог по установленным нормативам финансовых затрат, да/нет
	да
	да
	да
	да

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы составляет – 2980900,00 рублей, в том числе:
2022 год – 973 000,00 рублей;
2023 год – 993 800,00 рублей;

2024 год – 993 800,00 рублей.
В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»;
3) Приложение к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 № 29 (в редакции постановлений от 02.11.2018 №37, от 27.03.2019 №8, от 09.02.2021 №3, от 28.06.2021 №23 ) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Борковского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                     С.В. Дмитриев

                                                                                                                       Приложение
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Комплекс  процессных мероприятий "Уличное освещение"

	1.
	Уличное освещение
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024 г.г.
	997 800,00
	332 600,00
	332 600,00
	332 600,00

	Комплекс  процессных мероприятий «Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.
	Содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	местный бюджет
	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024 г.г.
	1 983 100,00
	640 400,00
	661 200,00
	681 500,00

	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	3.
	Обеспечение безопасности дорожного движения
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2022-2024 г.г.
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	2 980 900,00
	973 000,00
	993 800
	1 014 100,00».